
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 6 - VIABILITA' - POLIZIA COMMERCIALE E 
ANNONARIA - POLIZIA EDILIZIA - ATT. POLIZIA GIUDIZIARIA - 

CONTROLLO TERRITORIO - VIDEO SORVEGLIANZA

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 24 del 15/07/2024

   Il Responsabile del Procedimento Melania Incontro

OGGETTO : LIQUIDAZIONE KUWAIT FATTURA  CARBURANTE MESE DI 
APRILE 2024

   Premesso che

• con determina di settore  n. 11 del 24/08/2022 (n. 768 R.G. Del 14/09/2022  CIG Z013750FD0 si 
determinava L’Adesione all’Accordo Quadro denominato “Fuel  Card 2” , aggiudicato da Consip 
s.p.a. con la società Kuwait Petroleum Italia S.P.A. con sede legale in Roma via Dell'Oceano Indiano 
n. 13 partita IVA IT00891951006  

• con la medesima  determina veniva impegnata la somma complessiva di € 5.000,00  al cap. 
9445/2022  imp. 512/2022   

• con successiva determina di settore  n. 53 del 14/11/2023 (n. 1273 R.G. Del 11/12/2023) CIG 
Z743D44CC0  si determinava il prosieguo all’Accordo Quadro denominato “Fuel  Card 2” , 
aggiudicato da Consip s.p.a. alla medesima società Kuwait Petroleum Italia S.P.A. impegnando la 
cifra di €.3.000,00 al cap. 9445/2023  imp. 689/2023     

Preso atto che relativamente all’impegno assunto nell’anno 2022 al cap.9445 imp.512 sussiste 
ancora un  residuo di €. 723,47

Viste la fattura elettronica, acquisita al prot.n.9929 del 03/05/2024, della Società Kuwait Petroleum  
Italia S.p.A. con sede legale in Roma nella via Dell’Oceano  Indiano n. 13  partita  IVA IT00891951006  n. 
PJ08301538 del 30/04/2024 di € 296,68, iva inclusa  al 22%, relativa al rifornimento carburante 
effettuato nel mese di Aprile 2024 ai veicoli in dotazione al Corpo di Polizia Municipale del 
Comune di Lentini;

   
 Accertata la regolare fornitura di carburante per il mese di Aprile 2024
Acquisiti

• il Durc della Società;
• la dichiarazione in ottemperanza alla disposizione di tracciabilità dei flussi finanziari;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Dato atto  dell'assenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della L.241/90 come introdotto dalla L.190/2012 e 
come previsto dagli artt. da 9 a 13, del Piano Anticorruzione dell'Ente

Visto
 il Regolamento sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi

PROPONE  
per le motivazioni sopra riportate che qui si intendono richiamate e trascritte

di liquidare alla Società Kuwait Petroleum  Italia S.p.A. con sede legale in Roma nella via Dell’Oceano  Indiano n. 13  
partita  IVA IT00891951006  la fattura n. PJ08301538 DEL 30/04/2024 DI € 296,68, IVA INCLUSA  AL 22%,  
, Esigibilità IVA:S (scissione dei pagamenti) relativa al rifornimento carburante effettuato nel mese 
di Aprile 2024 ai veicoli in dotazione al Corpo di Polizia Municipale del Comune di Lentini somma 
da prelevarsi al Cap.9445 imp.512/2022
Di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento da estinguere con bonifico 
bancario Codice IBAN riportato in fattura allegata alla presente sebbene non pubblicata
Di dare atto che la quota relativa all'imposta sul valore aggiunto pari ad €.53,50 , sarà versata 
direttamente all'erario, ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R.n. 633/1972 e dell'art. 1 c.629, lett.b), della 
legge 23 dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015),
Di dare atto che è stato rispettato l'ordine cronologico delle fatture liquidabili in capo a questo 
settore, relative agli impegni assunti
Di stabilire che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio del Comune, ad 
esclusione delle fatture, in ossequio alle vigenti normative sulla privacy.

Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli obblighi previsti dall'art.37 del D.Lgs. n.33/2013 ai fini della pubblicità della 
presente determinazione nell'apposita sezione del sito Internet dell'ente, Amministrazione 
Trasparente, sottosezione “Provvedimenti”



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6 - VIABILITA' - POLIZIA COMMERCIALE E 
ANNONARIA - POLIZIA EDILIZIA - ATT. POLIZIA GIUDIZIARIA - CONTROLLO 

TERRITORIO - VIDEO SORVEGLIANZA
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE KUWAIT FATTURA  
CARBURANTE MESE DI APRILE 2024

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 15/07/2024  Il Responsabile del Settore
   VACANTE ALFIO / InfoCamere S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


